
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 25.02.2025 № 561
г. Вологда

О признании утратившими силу отдельных решений Советов сельских 
поселений, входивших в состав Вологодского муниципального района

Вологодской области, регулирующих бюджетные правоотношения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьями 28, 42 Устава Вологодского муниципального округа 
Вологодской области, в целях приведения в соответствие
с действующим законодательством Представительное Собрание 
Вологодского муниципального округа

РЕШИЛО:
1. Признать утратившими силу:
1.1. решение Совета Кубенского сельского поселения Вологодского 

муниципального района от 27.05.2021 № 296 «О внесении изменений 
в Положение о бюджетном процессе в Кубенском сельском поселении»;

1.2. решение Совета Новленского сельского поселения Вологодского 
муниципального района от 30.05.2022 № 279 «О внесении изменений 
в решение Совета Новленского сельского поселения от 22.04.2014 года № 38 
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новленском сельском 
поселении»;

1.3. решение Совета сельского поселения Сосновское Вологодского 
муниципального района от 30.11.2021 № 300 «О внесении изменений 
в решение Совета сельского поселения Сосновское от 18 октября 2017г. № 19 
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении 
Сосновское Вологодского муниципального района»;

1.4. решение Совета сельского поселения Сосновское Вологодского 
муниципального района от 26.04.2022 № 318 «О внесении изменений 
в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении Сосновское 
Вологодского муниципального района, утвержденное решением Совета 
сельского поселения Сосновское от 18.10.2017г. № 19 (с изменениями)»;

1.5. решение Совета Старосельского сельского поселения Вологодского 
муниципального района от 13.08.2021 № 287 «О внесении изменений 
в решение Совета Старосельского сельского поселения от 28.04.2014 № 30



«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Старосельском 
сельском поселении Вологодского муниципального района»»;

1.6. решение Совета Федотовского сельского поселения Вологодского 
муниципального района от 27.04.2022 № 15 «О внесении изменений в 
решение Совета Федотовского сельского поселения от 28.04.2014г. № 8 
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Федотовском 
сельском поселении Вологодского муниципального района».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
в средствах массовой информации, размещению на официальном 
сайте Вологодского муниципального округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу 
со дня его принятия.

Председатель
Представительного Собрания 
Вологодского муниципального

Глава
Вологодского муниципального


